3

РЕСПУБЛИКА АДЫГЕЯ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«БЕЛОСЕЛЬСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
Совет народных депутатов муниципального образования

«Белосельское сельское поселение»
РЕШЕНИЕ
с. Белое
О внесении изменений и дополнений в решение Совета народных депутатов муниципального образования «Белосельское сельское поселение» №14 от 30.12.2011 г «О бюджете МО «Белосельское сельское поселение» на 2012 год и плановый период 2013-2014 г.г.»
Рассмотрев обращение администрации Белосельского сельского поселения, в соответствии со статьей 2 пункт 1 Устава муниципального образования «Белосельское сельское поселение», в связи с введением в действие Приказа МФ РФ №180 н от 21.12.2011 г. (Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации РФ), Совет народных депутатов муниципального образования «Белосельское сельское поселение»

РЕШИЛ:

1. Внести изменения и дополнения в решение Совета народных депутатов муниципального образования «Белосельское сельское поселение» №14 от 30.12.2011 г «О бюджете МО «Белосельское сельское поселение» на 2012 год и плановый период 2013-2014 г.г.»:
- Внести изменение в приложение №2 «Нормативы отчислений налогов и сборов в муниципальный бюджет Администрации МО «Белосельское сельское поселение» на 2012г. и плановый период 2013-2014г.г. (Приложение №1)
- Внести изменение в приложение №5 «Распределение бюджетных ассигнований из бюджета

МО «Белосельское сельское поселение» на 2012 год по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов», изложить в новой редакции (приложение №2);

- Внести изменение в приложение №6 «Ведомственная структура  расходов бюджета МО «Белосельское сельское поселение» на 2012 год», изложить в новой редакции (приложение №3);

2. Обнародовать данное решение.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
Глава муниципального образования

«Белосельское сельское поселение»
В.В. Сергиенко
с. Белое

30.03.2012 г.

№ 28
Приложение № 1
К решению Совета народных депутатов

МО «Белосельское сельское поселение»

№28  от 30 марта 2012 года

Приложение №2

К решению Совета народных депутатов
МО «Белосельское  сельское поселение»

«О бюджете МО «Белосельское сельское поселение» на 2012 год и плановый период 2013-2014 г.г.»

№14 от 30 декабря 2011 года,

№20  от 27 января 2012 года

Нормативы отчислений налогов и сборов в муниципальный бюджет

Администрации МО « Белосельское сельское поселение»  на  2012 год и плановый период 2013-2014г.г.
	Код бюджетной классификации доходов

местного бюджета
	                    Наименование доходов
	Норма

отчислений

%  БП

	Налоговые доходы

	1 01 02000 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц

	1 01 02010 01 0000 110
	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	10%

	1 05 00000 00 0000 000
	Налоги на совокупный доход

	1 05 03010 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог
	35%

	1 05 03020 01 0000 110
	Единый сельскохозяйственный налог (за налоговые периоды, истекшие до 01 января 2011 года)
	35%

	1 06 00000 00 0000 000
	Налоги на имущество

	1 06 01000 00 0000 110
	Налог на имущество физических лиц

	1 06 01030 10 0000 110
	Налог на имущество физических лиц, зачисляемый в бюджеты поселений
	100%

	00010604000020000110
	Транспортный налог

	00010604011020000110
	Транспортный налог с организаций
	30%

	00010604012020000110
	Транспортный налог с физических лиц
	30%

	1 06 06000 00 0000 110
	Земельный налог

	1 06 06010 00 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подп.1 п.1 ст.394 НК РФ

	1 06 06013 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подп.1 п.1 ст.394 НК РФ зачисляемый в бюджеты поселений
	100%

	1 06 06020 00 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подп.2 п.1 ст.394 НК РФ

	1 06 06023 10 0000 110
	Земельный налог, взимаемый по ставке, установленной подп.1 п.1 ст.394 НК РФ, зачисляемый в бюджеты поселений
	100%

	1 08 00000 00 0000 000
	Государственная пошлина

	1 08 04020 01 0000 110
	Государственная пошлина за совершение нотариальных действий должностными лицами органов местного самоуправления
	100%

	1 14 02050 10 0000 410
	Доходы от реализации имущества, находящегося в собственности поселений (в части реализации основных средств по указанному имуществу)
	100%

	  Неналоговые доходы

	1 11 00000 00 0000 000

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности

	1 11 05000 00 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности

	1 11 05013 10 0000 120
	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	50%

	1 11 05035 10 0000 120
	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных автономных учреждений)
	100%

Приложение № 2
К решению Совета народных депутатов

МО «Белосельское сельское поселение»

№30  от 30 марта 2012 года
Приложение №5

К решению Совета народных депутатов муниципального образования «Белосельское сельское поселение»

«О бюджете МО «Белосельское сельское поселение» на 2012 год и плановый период 2013-2014 г.г.»

№14 от 30 декабря 2011 года,
№20  от 27 января 2012 года

Распределение бюджетных ассигнований из бюджета

МО «Белосельское сельское поселение» на 2012 год

по разделам и подразделам, целевым статьям и видам расходов.

                                                                                           (тыс. рублей)
	Наименование
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	Администрация муниципального образования «Белосельское сельское поселение»

	Общегосударственные вопросы
	01

	2874,687

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	01
	02

	626,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	02
	0020300

	626,0

	Глава муниципального образования
	01
	02
	0020300

	626,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	01
	02
	0020300
	121
	626,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации,  местных администраций
	01
	04

	2105,687

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	04
	0020000

	1995,0

	Центральный аппарат
	01
	04
	0020400

	1995,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы
	01
	04
	0020400
	121
	1619,0

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий
	01
	04
	0020400
	242
	39,0

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд
	01
	04
	0020400
	244
	323,0

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	04
	0020400
	851
	4,0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	01
	04
	0020400
	852
	10,0

	Средства передаваемые для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	01
	04
	5210301

	58,385

	Безвозмездные перечисления другим бюджетам бюджетной системы РФ (субвенции)
	01
	04
	5210301
	530
	58,385

	Содержание единой диспетчерской службы (субвенции)
	01
	04
	5210302
	530
	52,302

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13

	143,0

	Выполнение других обязанностей государственными органами
	01
	13
	0920300

	84,2

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей
	01
	13
	0920300
	852
	15,0

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	13
	0920300
	851
	22,0

	Прочие работы,услуги
	01
	13
	0920300
	244
	47,2

	Осуществление государственных полномочий в сфере административных правоотношений
	01
	13
	5210203

	38,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	01
	13
	5210203
	244
	37,8

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога
	01
	13
	5210203
	851
	1,0

	Муниципальные целевые программы
	01
	13
	7950000

	20,0

	Целевая программа мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма
	01
	13
	7950100
	244
	5,0

	Муниципальная целевая программа в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности
	01
	13
	7950101
	244
	15,0

	Национальная оборона
	02

	125,2

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03

	125,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	02
	03
	0010000

	125,2

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют  военные комиссариаты
	02
	03
	0013600

	125,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	02
	03
	0013600
	121
	125,2

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	03

	20,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	03
	09

	20,0

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий и ГО
	03
	09
	2180100

	20,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	03
	09
	 2180100
	244
	20,0

	Национальная экономика
	04

	470,0

	Другие вопросы в области национальной экономики
	04
	12

	470,0

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию
	04
	12
	3400300

	470,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций
	04
	12
	3400300
	244
	470,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	501,313

	Коммунальное хозяйство
	05
	02

	23,09

	Софинансирование федеральной целевой программы «Социальное развитие села до 2012 года»
	05
	02
	1001100

	23,09

	Софинансирование объектов капитального строительства государственной собственности субъектов РФ (объектов капитального строительства собственности муниципальных образований)
	05
	02
	1001102

	23,09

	Бюджетные инвестиции
	05
	02
	1001102
	400
	23,09

	Благоустройство
	05
	03

	478,223

	Мероприятия по благоустройству сельского поселения
	05
	03
	6000000

	478,223

	Организация освещения улиц
	05
	03
	6000100

	20,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	6000100
	244
	20,0

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства
	           05
	03
	6000200

	100,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	6000200
	244
	100,0

	Организация и  содержание  мест захоронения
	05
	03
	6000400

	40,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	6000400
	244
	40,0

	Имущественный налог
	05
	03
	6000500
	851
	5,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений
	05
	03
	6000500

	313,223

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	05
	03
	6000500
	244
	313,223

	Культура и кинематография
	08

	17,0

	Культура
	08
	01

	17,0

	Мероприятия в сфере культуры и кинематографии
	08
	01
	4400000

	17,0

	Государственная поддержка в сфере культуры и кинематографии
	08
	01
	4400100

	17,0

	Расходы по содержанию памятников
	08
	01
	4400100
	244
	17,0

	Социальная политика
	10

	359,0

	Пенсионное обеспечение
	10
	01

	251,0

	Доплата к пенсии, дополнительное пенсионное обеспечение
	10
	01
	4910000

	251,0

	Доплата к пенсии государственных служащих субъектов РФ и муниципальных служащих
	10
	01
	4910100

	251,0

	Социальные выплаты
	10
	01
	4910100
	321
	251,0

	Федеральная целевая программа «Жилище» на 2011-2014г.г. Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей»
	10
	03
	1001000

	108,0

	Субсидии гражданам на приобретение жилья
	10
	03
	1001102
	322
	108,0

	Физическая культура и спорт
	11

	15,0

	Массовый спорт
	11
	02

	15,0

	Массовые спортивные мероприятия
	11
	02
	5120000

	15,0

	Мероприятия в области массового спорта и физической культуры
	11
	02
	5129700

	15,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления
	11
	02
	5129700
	244
	15,0

	ВСЕГО:

	4382,2

Приложение № 3
К решению Совета народных депутатов

МО «Белосельское сельское поселение»

№28  от30 марта 2012 года
Приложение №6

К решению Совета народных депутатов муниципального образования «Белосельское сельское поселение»

«О бюджете МО «Белосельское сельское поселение» на 2012 год и плановый период 2013-2014 г.г.»

№14 от 30 декабря 2011 года,
№20  от 27 января 2012 года

Ведомственная структура  расходов бюджета

МО «Белосельское сельское поселение» на 2012 год

                                                                                           (тыс. рублей)
	Наименование
	Ведомство
	Рз
	Пр
	ЦСР
	ВР
	Сумма

	Администрация муниципального образования «Белосельское сельское поселение»
	 754

	Общегосударственные вопросы
	754
	01

	2874,687

	Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и муниципального образования
	754
	01
	02

	626,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций

	01
	02
	0020300

	626,0

	Глава муниципального образования

	01
	02
	0020300

	626,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	01
	02
	0020300
	121
	626,0

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших  исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации,  местных администраций
	754
	01
	04

	2105,687

	Руководство и управление в сфере установленных функций

	01
	04
	0020000

	1995,0

	Центральный аппарат

	01
	04
	0020400

	1995,0

	Фонд оплаты труда и страховые взносы

	01
	04
	0020400
	121
	1619,0

	Закупка товаров, работ, услуг в сфере информационно-коммуникационных технологий

	01
	04
	0020400
	242
	39,0

	Прочая закупка товаров, работ, услуг для государственных нужд

	01
	04
	0020400
	244
	323,0

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

	01
	04
	0020400
	851
	4,0

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей

	01
	04
	0020400
	852
	10,0

	Средства передаваемые для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	754
	01
	04
	5210301

	58,385

	Безвозмездные перечисления другим бюджетам бюджетной системы РФ (субвенции)

	01
	04
	5210301
	530
	58,385

	Содержание единой диспетчерской службы (субвенции)

	01
	04
	5210302
	530
	52,302

	Другие общегосударственные вопросы
	754
	01
	13

	143,0

	Выполнение других обязанностей государственными органами

	01
	13
	0920300

	84,2

	Уплата прочих налогов, сборов и иных платежей

	01
	13
	0920300
	852
	15,0

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

	01
	13
	0920300
	851
	22,0

	Прочие работы,услуги

	01
	13
	0920300
	244
	47,2

	Осуществление государственных полномочий в сфере административных правоотношений

	01
	13
	5210203

	38,8

	Руководство и управление в сфере установленных функций

	01
	13
	5210203
	244
	37,8

	Уплата налога на имущество организаций и земельного налога

	01
	13
	5210203
	851
	1,0

	Муниципальные целевые программы

	01
	13
	7950000

	20,0

	Целевая программа мероприятий по профилактике терроризма и экстремизма

	01
	13
	7950100
	244
	5,0

	Муниципальная целевая программа в области энергосбережения и повышения энергетической эффективности

	01
	13
	7950101
	244
	15,0

	Национальная оборона
	754
	02

	125,2

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка

	02
	03

	125,2

	Руководство и управление в сфере установленных функций

	02
	03
	0010000

	125,2

	Осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют  военные комиссариаты

	02
	03
	0013600

	125,2

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	02
	03
	0013600
	121
	125,2

	Национальная безопасность и правоохранительная деятельность
	754
	03

	20,0

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера

	03
	09

	20,0

	Мероприятия по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций и стихийных бедствий и ГО

	03
	09
	2180100

	20,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	03
	09
	 2180100
	244
	20,0

	Национальная экономика
	754
	04

	470,0

	Другие вопросы в области национальной экономики

	04
	12

	470,0

	Мероприятия по землеустройству и землепользованию

	04
	12
	3400300

	470,0

	Руководство и управление в сфере установленных функций

	04
	12
	3400300
	244
	470,0

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	754
	05

	501,313

	Коммунальное хозяйство

	05
	02

	23,09

	Софинансирование федеральной целевой программы «Социальное развитие села до 2012 года»

	05
	02
	1001100

	23,09

	Софинансирование объектов капитального строительства государственной собственности субъектов РФ (объектов капитального строительства собственности муниципальных образований)

	05
	02
	1001102

	23,09

	Бюджетные инвестиции

	05
	02
	1001102
	400
	23,09

	Благоустройство

	05
	03

	478,223

	Мероприятия по благоустройству сельского поселения

	05
	03
	6000000

	478,223

	Организация освещения улиц

	05
	03
	6000100

	20,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	05
	03
	6000100
	244
	20,0

	Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства

	           05
	03
	6000200

	100,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	05
	03
	6000200
	244
	100,0

	Организация и  содержание  мест захоронения

	05
	03
	6000400

	40,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	05
	03
	6000400
	244
	40,0

	Имущественный налог

	05
	03
	6000500
	851
	5,0

	Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений

	05
	03
	6000500

	313,223

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	05
	03
	6000500
	244
	313,223

	Культура и кинематография
	754
	08

	17,0

	Культура

	08
	01

	17,0

	Мероприятия в сфере культуры и кинематографии

	08
	01
	4400000

	17,0

	Государственная поддержка в сфере культуры и кинематографии

	08
	01
	4400100

	17,0

	Расходы по содержанию памятников

	08
	01
	4400100
	244
	17,0

	Социальная политика
	754
	10

	359,0

	Пенсионное обеспечение

	10
	01

	251,0

	Доплата к пенсии, дополнительное пенсионное обеспечение

	10
	01
	4910000

	251,0

	Доплата к пенсии государственных служащих субъектов РФ и муниципальных служащих

	10
	01
	4910100

	251,0

	Социальные выплаты

	10
	01
	4910100
	321
	251,0

	Федеральная целевая программа «Жилище» на 2011-2014г.г. Подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей»

	10
	03
	1001000

	108,0

	Субсидии гражданам на приобретение жилья

	10
	03
	1001102
	322
	108,0

	Физическая культура и спорт
	754
	11

	15,0

	Массовый спорт

	11
	02

	15,0

	Массовые спортивные мероприятия

	11
	02
	5120000

	15,0

	Мероприятия в области массового спорта и физической культуры

	11
	02
	5129700

	15,0

	Выполнение функций органами местного самоуправления

	11
	02
	5129700
	244
	15,0

	ВСЕГО:

	4382,2

3